[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	4568

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 09.11.2010 № 1917

«Об утверждении целевой Программы
«Реконструкция внутрипоселковых электрических

сетей населенных пунктов в Октябрьском

районе на 2011-2015 годы»
В связи с уточнением объемов финансирования, в целях приведения в соответствие муниципальными правовыми актами:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 09.11.2010 № 1917 «Об  утверждении целевой Программы «Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в Октябрьском районе на 2011-2015 годы» (далее – целевая Программа) изменение, изложив Программу в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Чеплакова В.Ф.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «07» декабря 2012 № 4568
Целевая программа Октябрьского района

«Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в Октябрьском районе на 2011-2015 годы»
Паспорт

целевой программы

«Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в                       Октябрьском районе на 2011-2015 годы»

	Наименование целевой Программы
	«Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в   Октябрьском районе на 2011-2015 годы»

	Дата утверждения целевой Программы

(наименование, дата и номер соответствующего муниципального правового акта)
	Постановление администрации Октябрьского района от 09.11.2010 № 1917 «Об утверждении целевой программы

«Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в Октябрьском районе на 2011-2015 годы»

	Муниципальный заказчик
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Муниципальный заказчик – координатор Программы
	Администрация Октябрьского района

	Цели и задачи целевой Программы
	- удовлетворение потребностей населения в предоставлении бесперебойного, стабильного и качественного электроснабжения в населенных пунктах Октябрьского района;

- повышения пропускной способности линий электропередач и снижение транспортных потерь электроэнергии;

- осуществления технического перевооружения электрических сетей с доведением показателей работы электрооборудования до современных нормативных требований;

- улучшения условий эксплуатации и безопасности обслуживания оборудования с увеличением продолжительности межремонтных периодов;

- возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителям, предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы.

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации целевой Программы
	Реконструкция внутрипоселковых электрических линий, замена трансформаторных подстанций в следующих населенных пунктах: 2011г-п. Б-Леуши; 2012г-п. Карымкары; 2013г-п. Карымкары; 2014г-с. М-Атлым; 2015г-д. Н-Нарыкары.

	Сроки реализации целевой Программы
	Срок реализации целевой Программы:  с 2011 года по 2015 год

	Объемы и источники финансирования целевой Программы
	Общий объем финансирования целевой Программы на 2011-2015 годы  составит  310 357,8 тыс.рублей, в том числе бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры    294 962,5 тыс.рублей, бюджет Октябрьского района 15 395,3 тыс.рублей.

В том числе по годам:

Бюджет Октябрьского района

2011 год: 1 411,8  тыс.рублей.

2012 год: 2 246,5  тыс.рублей.

2013 год: 2 253,0  тыс.рублей.

2014 год: 4 742,0  тыс.рублей.

2015 год: 4 742,0  тыс.рублей.

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2011 год: 46 045,6 тыс.рублей.

2012 год: 55 177,9 тыс.рублей.

2013 год: 30 979,0 тыс.рублей.

2014 год: 135 900,0 тыс.рублей.

2015 год: 26 860,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации целевой Программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Объемы реконструкции электрических сетей в количестве  50,657 км, замена ТП 30 шт.

Снижение количества аварий по причине ветхости и износа на восстановленных ЛЭП.

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая Программа
Внутрипоселковые электрические сети 0.4-6-10 кВ населенных пунктов Октябрьского района введены в эксплуатацию в семидесятые годы и ранее, в основном выполнены на деревянных опорах и эксплуатируются в сложных климатических условиях.

Морально и физически устаревшее оборудование внутрипоселковых сетей имеет низкие технические характеристики, не отвечает нормативным требованиям, часто выходит из строя и приводит к продолжительным перерывам в электроснабжении потребителей, к большим потерям при транспортировке электроэнергии.

Из-за высокой степени износа (от 30 до 100%) требуются значительные затраты на эксплуатацию и ремонтно-восстановительные работы внутрипоселковых электрических сетей.

Неблагополучное состояние электрических сетей в поселках не позволяет осуществить подключение новых мелкопромышленных потребителей и потребителей коммунально-бытового сектора, вследствие чего сдерживается развитие местной промышленности и не улучшаются условия проживания населения.

Реконструкция электрических сетей населенных пунктов Октябрьского района предусматривает реконструкцию, техническое перевооружение и дальнейшее развитие внутрипоселковых сетей, что обеспечит рациональное и эффективное использование энергетических ресурсов в каждом населенном пункте и в целом по району.

Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов района повысит надежность и качество поставляемой электроэнергии, уровень комфортности проживания населения, создает предпосылки для развития новых производств местной промышленности. Также будет способствовать развитию малого и среднего бизнеса, без которого социально-экономическая система района не может в дальнейшем устойчиво развиваться.

В связи с тем, что тарифы на электрическую энергию в зоне децентрализованного электроснабжения (п.Горнореченск, с.Большой Атлым, д.Нижние Нарыкары) превышают регулируемые тарифы зоны централизованного электроснабжения в 1,63-16,4 разы, с целью сохранения социальной стабильности по обеспечению покрытия убытков энергоснабжающим организациям в зоне децентрализованного электроснабжения, возникающих  при реализации услуг по социально ориентированным тарифам предусмотрены в целевой Программе ресурсы.

Раздел 2. Целевые показатели, показатели экономической, бюджетной и социальной эффективности

Целевые показатели указаны в приложении № 1 к Программе.
Раздел 3. Программные мероприятия

Основные программные мероприятия указаны в приложении № 2 к Программе.
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы

Для реализации мероприятий целевой Программы привлекаются финансовые ресурсы:

- средства бюджета Октябрьского района;

- средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Общий объем финансовых ресурсов в разрезе по годам, источникам финансирования указан в паспорте программы.
Предусмотренные в целевой Программе объемы финансирования могут пересматриваться с учетом изменений параметра бюджета Октябрьского района.
Раздел 5. Механизм реализации целевой Программы

 1. Исполнителем целевой Программы являются Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (далее – Управление).
2. Управление:

2.1. несет ответственность за своевременную и качественную реализацию целевой программы, осуществляет управление, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию;

2.2. организует размещение в средствах массовой информации и сети Интернет освещение хода реализации целевой программы.

2.3. в случае необходимости вносит изменения в целевую программу в соответствии с муниципальным правовым актом.

2.4. предоставляет в отдел реализации целевых программ УСЭР АОР, Контрольно-счетную палату Октябрьского района с нарастающим итогом с начала года, отчет о выполнении целевой программы на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя в следующие установленные сроки:

2.4.1. ежемесячно в соответствии с повесткой заседания Рабочей группы по реализации целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Октябрьского района, Координационного совета по реализации программ строительства объектов социальной сферы и жилищного строительства на территории Октябрьского района;

2.4.2. ежеквартально, до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом;

2.4.3.  ежегодно, до 20 числа месяца, следующего за отчетным годом.

Отчет о ходе реализации целевой программы и использовании финансовых средств должен содержать следующую информацию:
         отчет о расходовании финансовых средств выделенных на реализацию целевой программы на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя, согласованный с Комитетом по управлению муниципальными финансами, АОР.

         пояснительную записку;
         сетевой график по форме.

         3. Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Октябрьского района в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1

к целевой Программе

«Реконструкция внутрипоселковых
электрических сетей населенных пунктов
в Октябрьском районе на 2011-2015 годы»
Целевые показатели, показатели ожидаемых результатов реализации  целевой программы

	№ пп
	Наименование показателей, результатов
	Ед.

измерения
	Базовый показатель на начало реализации целевой Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия целевой программы

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Показатели непосредственных результатов

	1.1
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей
	км

	7
	7,95
	7,96
	7,544
	10,22

	1.2
	Ввод в эксплуатацию внутрипоселковых трансформаторных подстанций
	шт

	5
	5
	6
	6
	4

	2
	Показатели конечных результатов

	2.1
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей
	км
	0
	0
	15,91
	7
	14,7
	13,047
	50,657

	2.2
	Ввод в эксплуатацию внутрипоселковых трансформаторных подстанций
	шт
	0
	0
	11
	5
	7
	7
	30

Приложение № 2
к целевой Программе

«Реконструкция внутрипоселковых
электрических сетей населенных пунктов
в Октябрьском районе на 2011-2015 годы»
Основные программные мероприятия
	№ пп
	Мероприятия целевой Программы
	Муниципальный заказчик целевой Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Удовлетворение потребностей населения в предоставлении бесперебойного, стабильного и качественного электроснабжения в населенных пунктах Октябрьского района

	Задача 1: Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в населенных пунктах Октябрьского района

	1
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в населенных пунктах Октябрьского района
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	209755,0
	16098,2
	11779,8
	15533
	134742
	31602
	Реконструкция ВЛ в количестве 50,657 км, замена ТП 30 шт

Снижение количества аварий по причине ветхости и износа на восстановленных ЛЭП

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	195129,8
	15000
	9989,8
	13280
	130000
	26860

	Бюджет Октябрьского района
	14625,2
	1098,2
	1790
	2253
	4742
	4742

	1.1.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Карымкары
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	29074,5
	2311,7
	11229,8
	15533,0

	Реконструкция ВЛ в количестве 15,91 км, замена ТП 11 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	24989,8
	1720,0
	9989,8
	13280,0

	Бюджет Октябрьского района
	4084,7
	591,7
	1240,0
	2253,0

	1.2.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Большие Леуши
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	14301,5
	13786,5
	515,0

	Реконструкция ВЛ в количестве 7 км, замена ТП 5 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	13280,0
	13280,0

	Бюджет Октябрьского района
	1021,5
	506,5
	515,0

	1.3.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в с.Малый Атлым
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	41810,0

	33685,5
	8124,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 7,544 км, замена ТП 6 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	39439,0

	32500,0
	6939,0

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.4.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Заречный
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	38222,5

	31085,5
	7137,0
	Реконструкция ВЛ в количестве 5,656 км, замена ТП 2 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	35851,5

	29900,0
	5951,5

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.5.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п. Комсомольский
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	28958,5

	23285,5
	5673,0
	Реконструкция ВЛ в количестве 4,327 км, замена ТП 2 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	26587,5

	22100,0
	4487,5

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.6.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в д.Нижние Нарыкары
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	57353,0

	46685,5
	10667,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 10,22 км, замена ТП 4 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	54982,0

	45500,0
	9482,0

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.7.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в пгт. Октябрьское
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	35,0

	35,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	35,0

	35,0

	Задача 2: Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителям, предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы

	2
	Возмещение недополученных доходов
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	100602,8
	31359,2
	45644,6
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	99832,7
	31045,6
	45188,1
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	770,1
	313,6
	456,5
	0
	0
	0

	Всего по целевой программе
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	310357,8
	47457,4
	57424,4
	11103,0
	4742,0
	31602,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	294962,5
	46045,6
	55177,9
	8850,0
	0
	26860,0

	Бюджет Октябрьского района
	15395,3
	1411,8
	2246,5
	2253,0
	4742,0
	4742,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	209755,0
	16098,2
	11779,8
	2253
	4742
	31602

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	195129,8
	15000
	9989,8
	0
	0
	26860

	Бюджет Октябрьского района
	14625,2
	1098,2
	1790
	2253
	4742
	4742

	Прочие расходы
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	100602,8
	31359,2
	45644,6
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	99832,7
	31045,6
	45188,1
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	770,1
	313,6
	456,5
	0
	0
	0

PAGE